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Initiativärende – Bättre förutsättningar för 
enhetschefer  
I en arbetsmiljö som präglas av förändring, kriser och störningar behöver enhetschefer 
erbjudas bra förutsättningar i sin yrkesroll. Bland annat kontinuerlig kompetensutveckling är 
centralt för att verksamheterna ska kunna ta sig an dagens och framtidens utmaningar. 
 
Enhetscheferna har ett stort ansvar – att stödja varje enskild medarbetare och att coacha 
hela arbetsgruppen samt att utveckla verksamheten inom Välfärd Gävle för våra kunders 
bästa. Dessutom är bra chefer en av de viktigaste arbetsmiljöåtgärderna. 
 
Ledarskap är en process i ständigt lärande, och det måste finnas möjlighet till egen 
kompetensutveckling. För att öka professionaliseringen och kunna erbjuda attraktiva 
arbetsplatser för enhetschefer måste kompetensutveckling ständigt stå på dagordningen.  
 
Gävle kommun har ett antal utbildningar för chefer men inte något enbart riktat till 
enhetschefer inom omsorgen.  
 
Vi moderater anser att detta är en stor brist och därför bör utbildningar utvecklas för 
enhetschefer och om behov finns även för andra chefsgrupper inom Omvårdnad Gävle. 
Utbildningens innehåll bör vara ledarskap kopplat till praktisk verksamhet inom omvårdnad. 
Att ledarskapsutbildningen har en praktisk inriktning är viktigt för att det ska kännas 
användbart och nyttigt. Utbildningar kan ske i egen regi eller i samarbete med Högskolan i 
Gävle, vuxenskolan eller andra aktörer. Längd och omfattning kan varieras främst utifrån 
målgruppens förutsättningar. En förutsättning för att genomförandet ska vara möjligt är att 
ledningen ger organisatoriskt utrymme, det vill säga att enhetscheferna kan genomföra 
utbildningen under arbetstid och samtidigt få avlastning.  
 
Vi moderater vet att alla kompetenta, hårt arbetande enhetschefer är nyckeln till bra omsorg 
för våra kunder och därför ska de ha de bästa förutsättningarna att leda sin verksamhet. 
 

Med anledning av ovanstående yrkar vi på: 

att Omvårdnadsnämnden uppdrar till Sektor Välfärd att utreda förutsättningarna för 
kompetensutveckling för enhetschefer. 
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